1) d. i. der Plankenzaun, die Umwehrung der Stadt.

a) Text: laci. b) Text: foro. c) Text: sarandis.
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ribus libere ac perpetuo possidendum; quem fluvium intra molen- 
dinum usque Brenniciam cum omni utilitate liberum obtinebit. 
Addimus insuper molendino praedicto quatuor jugera de pratis in- 
ferius libera et duo jugera de terra circa molendinum pro curia 
et pro (h)orto. Item damus eidem advocato et suis successoribus 
usum piscandi in piscina duobus diebus, videlicet feria sexta et 
sabbato cum parvo reti, stampnicza, gulgustrio et cum saccis. In- 
strumentum pro capiendis piscibus, quod polonice wzmiod dicitur, 
si nobis et advocato expedire videbitur, construetur, de quo tertium 
piscem habebit. In rivulo vero altius molendinum nihil construetur, 
unde molendinum advocati deteriorari posset vel destrui. In cujus 
rei testimonium praesentem literam scribi mandavimus, sigillis 
nostro videlicet et capituli nostri sigillatam. Actum et datum in 
Ploczk anno domini 1327 in crastino circumcisionis Domini. Prae- 
sentibus iis dominis Clemente praeposito, Alberto decano, Alberto 
scholastico, Stephano archidiacono, Petro cantore magistro, Matia 
custode, Wollcmaro archidiacono Dobrinensibus, magistro Andrea, 
cancellario, Janussio officiali, Stanislao subcustode, Nicolao canonico 
et aliis praesentibus fidedignis.

Aus der Metryka koronna (Warschauer Archiv), Band 137. S. 125 f.: 
Confirmatio et innovatio privilegiorum super bona episcopatus Plocensis 
a. 1592.

10.
1333, Februar 2. Flock, Bischof Florian von Plock 

macht bekannt, unter welchen Bedingungen er im Jahre 1322 
Grondzaiv an Engelbert verliehen habe, und protestiert gegen dessen 
Ansprüche auf Schweiz.

Noverint universi praesentes literas inspecturi. Quod nos 
Florianus Dei gratia Plocensis ecclesiae episcopus, quemadmodum 
alias in presentia religiosi viri fratris Sichonis de Lucibh provinci- 
alis terrae Culmensis1), cum essemus in Strasburg apud ipsum per
sonaliter constituti, protestati fuimus, sic et nunc a prima pro- 
testatione non recedendo, sed eam potius innovando protestamur 
in his scriptis. Quod licet Hangeiberto et suis successoribus, 
intendentes meliorationem bonorum ecclesiae nostrae predictae, 
quinquaginta mansos tantum in villa ejusdem ecclesiae nostrae 

1) Der Name scheint verderbt zu sein. Ein Kulmer Landkomtur ähn
lichen Namens ist nicht festzustellen; 1320 bis 25. April 1331 war Otto 
von Lutterberg und 27. Juni 1333 bis 10. August 1334 war Konrad Kesselhut 
Landkomtur von Kulm.
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Grqnzewo vulgariter nuncupata dederimus et concesserimus una 
cum consensu capituli nostri jure Culmensi locandos, de quibus 
quinquaginta mansis quinque mansos liberos pro se et suis suc- 
cessoribus et quatuor pro ecclesia denuo ibidem fabricanda in per- 
petuum obtinebit. Libertatem autem habebit duodecim annorum 
videlicet ab anno domini 1322, tertio Kalendas Julii, qua elapsa 
nobis et successoribus nostris solvet mediam marcam monetae 
Torunensis de quolibet manso solubili in festo purificationis sanctae 
Mariae integraliter annuatim. Racione vero locationis poenas 
omnes judiciorum pro se et suis successoribus ac molendinum seu 
molendina intra eosdem quinquaginta mansos per ipsum extruenda 
retinebit. Quicquid autem ultra quinquaginta mansos praedictos 
per mensuram distinctos et enumeratos infra limites dictorum bonorum 
in Grqnzew supererit, boc ad nos et nostros successores debet 
libere pertinere, vel de hujusmodi remanentibus mansis bonorum 
eorundem nos et nostri successores disponemus pro nostro libito 
voluntatis. Et si aliquls defectus ad complendos praedictos quin
quaginta mansos in eadem haereditate fuerit Grqnzewo, nos sibi 
aliunde praedictum defectum promisimus adimplere.

Insuper protestamur in his scriptis, quod idem Hengelbertus 
haereditatem nostram principalem; quae Swece appellatur, ad quam 
eadem villa Grqnzewo, Gorzno et aliae villae ecclesiae nostrae in 
districtu illo constitutae tanquam ad castrum contiguitas pertinebant, 
nullum jus habens occupavit et occupat violenter; unde si quae 
literae penes praefatum Hengelbertum, prout ipse asserit, praeter 
banc formam et ordinationem super locatione quinquaginta man- 
sorum praedictorum compertae fuerint, in nostrae ecclesiae Plocensis 
et nostrum praejudicium confectae, tales literas dicimus et protes
tamur subreptitias atque falsas et ipsas de vitio ac errore notarii 
praetei’ nostram et nostri capituli conscientiam processisse. Facta 
est autem haec protestatio apud Ploczk in nostra cathedrali ecclesia 
anno domini 1333 in die purificationis beatae Mariae virginis. Prae- 
sentibus religiosis viris fratribus etc.

Aus der Metryka koronna (Warschauer Archiv) Bd. 137 S. 132: Con- 
firmatio et iunovatio privilegiorum superj bona episcopatus Plocensis a. 159

!!♦
1340. September 20. Parthaczyn. Hochmeister Diet

rich Burggraf von Altenburg verleiht dem Clauko von Jura das Dorf 
Nevir (Niewierx, Neuheim).
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In nomine Domini amen. Noverint universi praesentium 
noticiam habituri. Quod nos frater Theodoricus burgravius de 
Aldenburg ordinis hospitalis beatae Mariae domus Theutonicorum 
Hierosolymitanae generalis magister, de maturo fratum nostrorum 
consilio, voluntate et consensu damus, conferimus liberaliter et 
donamus fideli nostro Clauconi de Jura ob fidelitatis et probitatis 
suae obsequia nobis et ordini nostro saepius exhibita et in posterum 
exhibenda suisque veris haeredibus ac legitimis successoribus villam 
nostram dictam Nevir in suis graniciis, sicut inter granicias hic 
subscriptarum villarum dinoscitur fore sita, videlicet Schabe, Schene 
et bona quae quondam Cantyl possedit necnon Malkow et Choyn1), 
eo modo et conditione, quemadmodum eam fratres nostri de Stras- 
berg possederunt, iure Culmensi perpetuo libere et hereditario 
possidendam. Racioue huius nostrae donationis et collationis prae- 
libatus Clauco de Jura et eius posteri ac successores de praedicta 
villa Nevir servitium de thorace, quod eyn plathendinst volgariter 
dicitur, nobis et nostris fratribus secundum terrae consuetudinem 
facere fideliter erunt astricti. In quorum evidentiam et robur 
firmitatis perpetuae praesentes scribi fecimus ac sigilli nostri muni- 
mine roborari. Huius rei testes sunt honorabiles et religiosi viri 
fratres nostri in Deo dilecti Lutolfus Konyng magnus commendator1 2), 
Henricus de Bonenchen commendator Thorunensis3), Henricus Dusmer 
commendator de Strasberg4), Hartungus commendator Redinensis5), 
Theodoricus de Schenkenberg commendator in Grudentz6), Berko 
commendator in Schonenze7),. Joannes commendator in Goluba8), 
Burkardus advocatus terrae Culmensis, dominus Cristanus 
canonicus ecclesiae Pomezaniensis capellanus noster, Henricus 
de Cranchvelt9) et Joannes de Falken stein10) socii nostri, dominus